
Ett sammandrag av projektet ”Rent vatten” med Anette Gröndahl Asp från 

Tandala föreningen 2025-01-10 

 

Anette G-A började med att presentera föreningen Tandala. 

Föreningen startades av Gun-Britt Wiberg rektor i Svedala 1994 med ambitionen att 

vara ett stöd och att hjälpa barn i Tanzania med undervisning.  Internationella 

perspektiv kom in i svensk skola på 90-talet. Då väcktes tankarna att hjälpa till i 

Tanzania. 

Skolor i Svedala knöts samman med skolor i Tanzania. 

Projektet spred sig till närliggande skolor och pågår fortfarande i Svedala, 

Staffanstorp, Bjärred, Räng i Vellinge kommun och på Lerbäcks skolan i Lund. 

Verksamheter man inriktat sig på är: 

Fadderbarn 

Att vara fadder kostar 400: - per år  

Det finns 50 fadderbarn som börjar i 

Secondary school som är jämförbart med vårt högstadium vid 

en ålder av 15 år 

Faddrarna sponsrar: 

 Skolmaterial 

Examinationer 

Skoluniform 

Boende vid behov 

Skolbyggnader 

Föreningen har haft samarbete med SIDA 

Med byggnation av nya skolbyggnader. 

Man har byggt toaletter och hygienutrymme för flickor så att 

flickorna kan sköta sin hygien under menstruationsperioden. 

Tandala föreningen har sponsrat med hygienpaket och tvättbara bindor. 

Skolluncher 

I fjol 2024 skickade Bjärehov skolan i Bjärred 6000: - till sin vänskola för att  

vänskolornas barn i Tanzania ska få skollunch. Barnen på Bjärehovskolan 

har samlat in pengar genom att göra dagsverk. 



Solpaneler 

För att kunna ladda datorer och mobiler, och för belysning inomhus har man 

bidragit med enkla solpaneler. 

Tandala har ett avtal med Svedala kommun om att skicka alla utrangerade 

datorer till vänskolorna i Tanzania. 

Sovsalar 

Man har hjälpt till att bygga sovsalar för elever som ska slippa resa. 

Ett boende för en elev kostar 2500: - per år.  

Trädplantering 

Man har hjälpt till med planering och inköp av växter och träd för självhushållning. 

Brunnar 

För att familjer i de fattiga områdena ska slippa gå långt efter vatten har man 

under åren hjälpt till med att bygga brunnar. 

Rent vatten 

Ett vattenledningsprojekt är det Tandala har fokus på nu det heter ”Rent Vatten”.  

Att ansluta en ledning till en skola från en huvudledning kostar cirka 3000: -  

Nu arbetar man med hur vänskolorna kan hjälpa. Projektet ”Rent vatten” är ett 

likvärdighets projekt och en kvinnofråga. 

 

Många olika projekt har Tandala föreningen hunnit med under de 30 år föreningen 

varit igång. Anette höll ett intressant och engagerande föredrag som väcker lusten 

hos oss att hjälpa till i andra delar av världen. Mötet på Lillgården i Åkarp avslutades 

med ett lotteri där pengarna går till föreningen Tandalas Projektet ”Rent Vatten” 

 

Vid pennan  

Gunilla 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


